
Eenentwintigste wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging

Rotterdam 2016

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk

voor zover het zijn bevoegdheden betreft,

 

gelezen het voorstel van de Algemeen Directeur van 17 december 2019;

 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

gezien de instemming van de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

van 25 november 2019 met het mandaat, bedoeld in artikel I onderdeel X;

 

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 periodiek wordt

gewijzigd;

besluiten:

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 wordt als volgt gewijzigd.

 

A

Artikel 1.2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het opschrift komt te luiden ‘Artikel 1.2 Algemene bepalingen’.

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

8. Dit besluit is niet van toepassing op besluiten als bedoeld in de Regeling mandaat, volmacht

en machtiging P&O 2020.

B

Artikel 2.2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onder vervanging van de punt aan het slot van dit onderdeel door een dubbele punt vervalt ‘het

ondertekenen van publiekrechtelijke overeenkomsten’.

2. De volgende onderdelen worden toegevoegd:

1. het ondertekenen van publiekrechtelijke overeenkomsten;

2. het geven van toestemming voor het plaatsen van een gedenkteken in de openbare ruimte,

die in eigendom is van de gemeente als bedoeld in artikel 5, vierde lid van de Beleidsregels

gedenktekens in de openbare ruimte 2018.

C

In artikel 2.7 wordt ‘tot het geven van een last tot inbewaringstelling, bedoeld in artikel 20 van de Wet

bijzondere opnemingen in psychiatrische ziekenhuizen’ vervangen door ‘tot het nemen van een

crisismaatregel, bedoeld in de artikelen 7:1 en 7:2 van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg’.

 

D

Artikel 2.10 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het opschrift wordt ‘collegemandaten’ vervangen door ‘collegemachtigingen’.

2. Het woord ‘mandaat’ wordt vervangen door ‘machtiging’ en ‘Verordening op de straatnamen en

de nummering van gebouwen en onbebouwde terreinen’ wordt vervangen door

‘Straatnamenverordening 2014’.

E

Artikel 3.3 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 13 komt te luiden:

het aanvragen van Europese subsidies;13.

2. Na onderdeel 13 worden de volgende onderdelen ingevoegd:

13a. het aanvragen van niet-Europese subsidies, financiële bijdragen, rijksmiddelen en bijdragen

uit fondsen;

Nr. 320282

GEMEENTEBLAD 30 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 320282 30 december 20191



13b. het in ontvangst nemen, beheren, besteden en verantwoorden van subsidies, financiële

bijdragen, rijksmiddelen en bijdragen uit fondsen;

F

In artikel 5.1, onderdeel 1, onder b, wordt ‘Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Rotterdam

2015’ vervangen door ‘Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Rotterdam 2019’.

 

G

Onder vervanging van de punt aan het slot van artikel 5.3, onderdeel 3, door een puntkomma wordt

een onderdeel toegevoegd, luidende:

4. het aanvragen van autorisatie voor de Injus berichtenbox re-integratie ex-gedetineerden en het

machtigen tot het gebruik maken van de autorisatie op grond van artikel 51c Wet justitiële en

strafvorderlijke gegevens.

H

Artikel 7.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel 27 en onderdeel 29 wordt ‘Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs

Rotterdam 2015’ vervangen door ‘Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Rotterdam

2019’.

2. Onderdeel 28 komt te luiden:

28. het op basis van artikel 29 van de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs

Rotterdam 2019:

a. vaststellen of mogelijk sprake is van achterstallig onderhoud aan het gebouw of terrein;

b. verstrekken van de opdracht tot het maken van een staat van onderhoud;

c. voeren van overleg over de staat van onderhoud;

d. vaststellen welk deel van het achterstallig onderhoud voor rekening van het bevoegd

gezag komt en of het bevoegd gezag opdracht verstrekt voor het uitvoeren van de

werkzaamheden, of dat het bevoegd gezag een in overleg vast te stellen bedrag aan

het college betaalt;

e. verlenen van schriftelijke toestemming aan het bevoegd gezag, zodat deze is vrijgesteld

van de verplichting die is vastgesteld in verband met achterstallig onderhoud;

3. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel 80, door een puntkomma wordt een

onderdeel toegevoegd, luidende:

81. het verlenen van een deelmobiliteitsvergunning, bedoeld in artikel 5:12a van de APV

Rotterdam 2012.

I

Artikel 8.1 wordt als volgt gewijzigd.

1. Onderdeel 6 komt te luiden:

het uitvoeren van de Verordening Beheer Ondergrond Rotterdam;6.

2. Onderdeel 7 komt te luiden:

7. het beslissen op verzoeken om nadeelcompensatie op grond van de

Nadeelcompensatieregeling kabels en leidingen Rotterdam;

3. Onderdeel 34 komt te luiden:

34. het uitvoeren van de Wet basisregistratie grootschalige topografie;

J

Onder vervanging van de punt aan het slot van artikel 8.4, onderdeel 6, door een puntkomma wordt

een onderdeel toegevoegd, luidende:

7. het uitoefenen van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 125 van de Gemeentewet, inclusief het op

kosten van de overtreder doen wegnemen, beletten, verrichten of in de vorige toestand herstellen

van hetgeen in strijd met de in bijlage 2 genoemde wetten en verordeningen is gedaan of nagelaten.

K

Artikel 11.7, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel d, komt te luiden:

het uitoefenen van de bevoegdheden bedoeld in de artikelen 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.9, 3.1, 3.2,

3.3, 3.5, 3.7, 3.10, 3.11, 3.12, 4.2, 4.3, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.13, 5.1, 8.1, 8.2, 8.3, 8.4,
d.

Gemeenteblad 2019 nr. 320282 30 december 20192



8.5, 8.6, 8.7, 8.8, 11.1.3, 11.2.3, 11.3.2, 11.4.2 en 13.2 van de Havenverordening Rotterdam

2020.

2. Onderdeel e vervalt.

L

Na artikel 11.12 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 11.13 Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

1. Aan de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland wordt mandaat

verleend tot het verlenen van ontheffingen van een geslotenverklaring op grond van verkeersbord

C22a, bedoeld in artikel 3.1 van de Beleidsregels en ontheffingenbesluit ontheffingen Milieuzone

Rotterdam 2016, 2e wijziging (Beleidsregels).

2. Bij het verlenen van een ontheffing handelt de algemeen directeur van de Rijksdienst voor

Ondernemend Nederland overeenkomstig artikel 3.1 van de Beleidsregels en ontheffingenbesluit

ontheffingen Milieuzone Rotterdam 2016, 2e wijziging (Beleidsregels).

M

Na artikel 11.21 wordt een artikel toegevoegd, luidende:

Artikel 11.22 Centrum voor Dienstverlening; burgemeestersmachtiging

11.22. Aan het bestuur van het Centrum voor Dienstverlening wordt door de burgemeester machtiging

verleend om betrokkene te horen als bedoeld in artikel 7:1, derde lid, onder b, van de Wet verplichte

geestelijke gezondheidszorg.

N

In onderdeel 1 APV Rotterdam 2012 van bijlage 2 behorende bij het MVMR 2016 worden in de numerieke

volgorde de volgende onderdelen ingevoegd:

1. Artikel 4:9b Verbod oplaten ballonen;

2. Artikel 5:12a deelmobiliteitsvergunningen;

Artikel II
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020 en werkt ten aanzien van artikel I, onderdeel B,

tweede lid, onderdeel 2 terug tot en met 1 mei 2014.

2. Artikel I, onderdeel F, eerste en tweede lid werkt terug tot en met 1 januari 2019.

3. Artikel I, onderdeel I, derde lid werkt terug tot en met 1 januari 2016.

4. Artikel I, onderdeel K treedt in werking op het tijdstip waarop de Havenverordening Rotterdam

2020 in werking treedt.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 december 2019.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 17 december 2019.

De burgemeester,

A.  Aboutaleb

Gemeenteblad 2019 nr. 320282 30 december 20193



Dit gemeenteblad 2019, nummer 203, is uitgegeven op 18 december 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2019 nr. 320282 30 december 20194

http://www.bis.rotterdam.nl/

